

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO/2013 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	19.700.000,00	19.700.000,00	1.901.121,73	10%	7.962.207,19	40%	11.737.792,81
RECEITAS CORRENTES	17.392.634,00	17.392.634,00	1.869.789,13	11%	7.738.439,99	44%	9.654.194,01
RECEITA TRIBUTÁRIA	468.600,00	468.600,00	75.863,26	16%	310.271,62	66%	158.328,38
Impostos	443.000,00	443.000,00	44.404,24	10%	199.844,10	45%	243.155,90
Taxas	20.600,00	20.600,00	31.459,02	153%	110.427,52	536%	(89.827,52)
Contribuição de Melhoria	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	70.000,00	70.000,00	7.577,09	11%	26.119,24	37%	43.880,76
Receitas Imobiliárias	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	60.000,00	60.000,00	7.577,09	13%	25.282,08	42%	34.717,92
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	5.000,00	5.000,00	-	0%	837,16	17%	4.162,84
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.700.034,00	16.700.034,00	1.765.353,27	11%	7.315.665,57	44%	9.384.368,43
Transferências Intergovernamentais	14.594.834,00	14.594.834,00	1.765.353,27	12%	7.315.665,57	50%	7.279.168,43
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	2.105.200,00	2.105.200,00	-	0%	-	0%	2.105.200,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	149.000,00	149.000,00	20.995,51	14%	86.383,56	58%	62.616,44
Multas e Juros de Mora	20.000,00	20.000,00	-	0%	-	0%	20.000,00
Indenizações e Restituições	20.000,00	20.000,00	847,25	4%	4.981,30	25%	15.018,70
Receita da Dívida Ativa	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
Receitas Correntes Diversas	104.000,00	104.000,00	20.148,26	19%	81.402,26	78%	22.597,74
RECEITAS DE CAPITAL	2.307.366,00	2.307.366,00	31.332,60	1%	223.767,20	10%	2.083.598,80
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	26.000,00	26.000,00	-	0%	-	0%	26.000,00
Operações de Crédito Internas	26.000,00	26.000,00	-	0%	-	0%	26.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	60.000,00	60.000,00	-	0%	-	0%	60.000,00
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00	-	0%	-	0%	30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	30.000,00	30.000,00	-	0%	-	0%	30.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.617.366,00	1.617.366,00	31.332,60	2%	223.540,20	14%	1.393.825,80
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-

Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	1.617.366,00	1.617.366,00	31.332,60	2%	223.540,20	14%	1.393.825,80	
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	604.000,00	604.000,00	-	0%	227,00	0%	603.773,00	
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-	
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-	
Receitas de Capital Diversas	604.000,00	604.000,00	-	0%	227,00	0%	603.773,00	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	19.700.000,00	19.700.000,00	1.901.121,73	10%	7.962.207,19	40%	11.737.792,81	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-	
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-	
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	
Contratual	-	-	-	-	-	-	-	
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-	
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	
Contratual	-	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	19.700.000,00	19.700.000,00	1.901.121,73	10%	7.962.207,19	40%	11.737.792,81	
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-	
TOTAL (VII) = (V + VI)	19.700.000	19.700.000,00	1.901.122	-	7.962.207,19	-	-	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-	
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-	
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-	

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	19.700.000,00	-	19.700.000,00	1.180.089,62	10.307.042,76	1.921.987,27	7.685.710,50	39%	12.014.289,50
DESPESAS CORRENTES	13.538.200,00	1.220.706,90	14.758.906,90	1.065.211,55	9.778.456,21	1.826.244,30	7.229.869,66	49%	7.529.037,24
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.585.616,00	1.431.563,65	8.017.179,65	425.578,59	6.535.440,65	1.108.390,36	4.408.582,27	55%	3.608.597,38
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	36.440,00	(5.000,00)	31.440,00	-	-	-	-	0%	31.440,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.916.144,00	(205.856,75)	6.710.287,25	639.632,96	3.243.015,56	717.853,94	2.821.287,39	42%	3.888.999,86
DESPESAS DE CAPITAL	6.111.800,00	(1.220.706,90)	4.891.093,10	114.878,07	528.586,55	95.742,97	455.840,84	9%	4.435.252,26
INVESTIMENTOS	5.712.000,00	(1.151.991,68)	4.560.008,32	98.821,21	350.135,62	72.387,31	313.884,13	7%	4.246.124,19
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	399.800,00	(68.715,22)	331.084,78	16.056,86	178.450,93	23.355,66	141.956,71	43%	189.128,07
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	0%	50.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	19.700.000,00	-	19.700.000,00	1.180.089,62	10.307.042,76	1.921.987,27	7.685.710,50	39%	12.014.289,50
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	19.700.000,00	-	19.700.000,00	1.180.089,62	10.307.042,76	1.921.987,27	7.685.710,50	39%	12.014.289,50
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	276.496,69	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	19.700.000,00	-	19.700.000,00	1.180.089,62	10.307.042,76	1.921.987,27	7.962.207,19	-	-

FONTE:

ÍCONE Sistemas - WinSepF '(V20.15.129.0324)'